ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от У ^ . О^.ХО/Я г. Грозный № /g9

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 29 декабря 2015 года № 253

В связи с принятием Федерального закона от 7 июня 2017 года № 116-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комитете Правительства Чеченской Республики
по охране и использованию культурного наследия, утвержденное постановлением
Правительства Чеченской Республики от 29 декабря 2015 года № 253,
следующие изменения:

а) абзац щестой пункта 3.1 дополнить словами «, в том числе
государственного контроля (надзора) за обеспечением доступности для
инвалидов объектов культурного наследия и предоставляемых услуг»;

б) подпункт «б» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«б) федеральный государственный надзор за состоянием, содержанием,

сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной
объектов культурного наследия федерального значения, в том числе
государственный контроль (надзор) за обеспечением доступности для
инвалидов указанных объектов и предоставляемых услуг, за исключением
отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень
которых устанавливается Правительством Российской Федерации.»;

в) дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. При реализации возложенных на него полномочий Комитет

обеспечивает приоритет целей и задач по развитию конкуренции на товарных
рынках в установленной сфере деятельности.»,

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официа/и^^Ш^^^^кования.

\tSiifilUiii4i\Jtoil-I0limir<cra 1к:11и*Ч)( (1>; (.

Председатель Праг
Чеченской РеспЛ?6У{ки "*'' ШЁ] М.М. Хучиев